
 
 
 

 

 

PRODUTO  

Código 0204206 

Designação MONZA – GRANULADO AMENDOIM COBERTO CHOCOLATE FRASCO 
DOSEADOR 1200G 

Descrição Amendoim tostado coberto com chocolate e açúcar colorido 

 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Ingredientes 
Chocolate (47%), (açúcar, pasta de cacau, manteiga de cacau, LACTOSE, 
emulsionante: lecitina de SOJA, aroma, cacau (43% mínimo)), açúcar, AMENDOINS 
torrados (24%), xarope de glucose, amido de arroz, agente de revestimento: E414, 
E903, E901, corantes: E120, E133, E101, E160a, E100, E153. 
 
Alergéneos: 
Contém amendoins e produtos à base de amendoins; 
Contém soja e produtos à base de soja; 
Contém leite e produtos à base de leite (incluindo a lactose); 
Pode conter vestígios de leite e produtos à base de leite; 
Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos. 

Aspecto Estaladiço e “derretido” 

Cor Amarelo, laranja, vermelho, verde, azul, castanho 

Sabor Doce, característico do cacau e amendoins 

Odor Característico a amendoim e cacau 

Físico - Químicas Gordura 26,0 ± 2,6 

Proteínas 8,4 ± 1,7 

Humidade (%) <2,5 

Hidratos de carbono 58,0 ± 5,8 

Microbiologia E. coli Ausente/g 

Staphilococcus aureus Ausente/g 

Salmonella Ausente em 25g 

Listeria monocytógenes < 100 ufc/g 
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CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS 

Declaração Nutricional 100g 

Energia 2128kJ 

509Kcal 

Lípidos 26,1g 

- dos quais saturados 10,3g 

- dos quais insaturados 10,8g 

- dos quais poliinsaturados 4,4g 

Hidratos de Carbono 57,9g 

- dos quais açúcares 54,3g 

Fibra 4,6g  

Proteínas 8,4g 

Sal 0,01g 

 

EMBALAGEM 

Identificação 
Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, ES 

Conservação 
Conservar o produto afastado do calor e da humidade, a uma temperatura entre 
18ºC e 20ºC nunca acima dos 30ºC, e humidade relativa entre 50-60% evitando 
mudanças bruscas de temperatura. 

Validade 12 meses 

Material O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares 

Marcação Com marcação de lote 

Código de barras EAN13 5601421002342 

 

LOGÍSTICA 

  Frasco Caixa 

Quantidade  1,200 kg 6 x 1,200kg   

Comprimento  10,5 cm 39,0 cm 

Largura  10,0 cm 39,0 cm 

Altura  19,5 cm 21,7 cm 

Peso Líquido  1,200 Kg 7,200 Kg 

Peso Bruto  1,281 Kg 8,186 Kg 

Volume  0,002 m3 0,033 m3 

Material  Plástico Cartão 

Unidade de Venda  👆👆  



 
 
 
 


